deret. Hoc simile peccatum existit peccato Diaboli, qui cum<sup>82</sup> in caelis aliquando esset, voluit se supra Deum ipsum extollere. Sed aut dissimulant, aut ignorant haec haeretici et petunt in summa, ut tu de isto divino solio descendas, teque illis /dedas/ **75** dedas iudicandum, aut mactandum etiam. Sed audi, quibus similes hac in re mihi esse videantur. Propono mihi ante oculos Principem quempiam, qui degat in civitate, aut arce natura atque arte munitissima instructissimaque, cui omnia adsint, quae ad eam tuendam et defendendam sunt necessaria, viri fortissimi et fidelissimi, qui etiam iurarint se eorum Principi nunquam defuturos, commeatus, arma, bombardas, munitiones denique omnes. Deinde statuo mihi ante oculos aliquot regulos et tyrannos, qui eam civitatem ingenti exercitu obsidione cinixerint, urgeantque quotidie quantum possint, ut eam expugnent: at frustra. Idque nimirum, propter eximiam bellicam virtutem, quae viget in Principe et militibus obsessis. Nunc quaero, si reguli illi qui obsident, missa legatione rogarent hostem suum: primum, ut milites a quibus defenditur, vinculo iuramenti absolveret, ita ut si vellent aut desciscere aut desinere pugnare, permitteret illis, deinde, /ut/ **76** ut portas urbis aperiret exiretque in eorum castra solus atque inermis, sineretque se ab illis confodi: si inquam hoc peterent tyranni illi qui obsident, annon existimaremus omnes eos esse extrema dementia percuslos, dignosque quos ipsimet eorum exercitus exploderent et desererent? Ita profecto. Nam quid posset stultius et magis ridiculum tali legatione excogitari?

Puto Sanctitatem tuam iam esse assecutam,<sup>83</sup> quid velim hoc exemplo: collatione tamen clarius explicabo. Tu Princeps ille es, qui civitatem munitissimam atque instructissimam defendis: hoc est, veram et corroboratam divina auctoritate,<sup>84</sup> summorumque Regum atque Imperatorum, tum doctissimorum et sapientissimorum hominum decretis et iudicio, religionem et Ecclesiam. Fortissimi et fidelissimi milites, qui te defendunt, sunt in primis tui Episcopi: exercitus qui te obsidet, est Protestantium atque haereticorum foedissima factio et conspiratio. Sed frustra, ut spero: quia dixit Christus, /Portae/ **77** Portae inferni non praevalebunt adversus eam. Quid vero auditum umquam<sup>85</sup> ulla nostra aut patrum memoria stultius et dementius, quam si reguli et tyranni, hostes tui, te rogent, ut deposita primatus auctoritate te illis sponte subiicias, teque sinas ab eis iudicari et interim relaxes habenas atque permittas tuis Episcopis, ut qui voluerit te deserere,